detectará mediante la conciliación electrónica del archivo que el Banco envía a la 1 

Empresa, de conformidad con lo establecido en este contrato. Las partes acuerdan 2 

que la comisión máxima a percibir por parte del Banco por cada transacción será de 3 

¢3,500°° (tres mil quinientos colones netos). El monto establecido será 4 

incrementado en forma anual, en el mismo porcentaje de incremento del Índice de 5 

Precios al Consumidor publicado por la institución encargada de su cálculo. El 6 

primer ajuste del monto señalado en esta cláusula será realizado el 1 de marzo 7